
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Κοσμήτορας 
Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών 
Πληροφορίες: Όλγα Αποστολίδου 
Ταχ. Δ/νση:  1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου  
  661 00 Δράμα 
Τηλ.: 2521060414-2521060473 
Φαξ: 2521060415 
e-mail: geotsciences@ihu.gr 
 

 
 
Δράμα, 08/10/2019 
Αρ. Πρωτ. 91 
 
 
                
ΠΡΑΞΗ 

  

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» 
 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης - Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.», 2 «Ορισμοί» 
και της παρ. 1 του άρθρου 18 «Κοσμητεία» του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα  Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 
4210/2013 (ΦΕΚ 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄)  «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ιδίως των άρθρων 13 «Συγκρότηση», 14 «Σύνθεση – Συνεδριάσεις - 
Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» (ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ).  

5. Την με αρ. πρωτ. ADMIN 2007/7-6-2019 (ΦΕΚ 2516 Β΄) Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των διατάξεων των 
άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ Α΄ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω 
ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος».  

6. Την με αρ. πρωτ. 5195/30.08.2019 (ΦΕΚ 733 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Πέτρου Σαμαρά, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, ως Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2019 έως 31.08.2022. 

7. Την με αρ. πρωτ. 5433/04.09.2019 (ΦΕΚ 763 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή της κας Αλεξάνδρας Παυλούδη, ως Προέδρου 
του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2019 έως 
31.08.2021. 

8. Την με αρ. πρωτ. 5437/04.09.2019 (ΦΕΚ 763 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Αντώνιου Παπαδόπουλου, ως Προέδρου 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με 
θητεία από 01.09.2019 έως 31.08.2021. 

9. Την με αρ. πρωτ. 5435/04.09.2019 (ΦΕΚ 770 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Δημήτριου Πετρίδη, ως Προέδρου του 

mailto:geotsciences@ihu.gr
ΑΔΑ: 9ΦΕ246ΨΖ3Π-4ΔΕ



Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία 
από 01.09.2019 έως 31.08.2021. 

10. Το με αρ. πρωτ. 3232/10.07.2019 (ΑΔΑ: ΨΠΔΗ46ΨΖ3Π-ΞΥΡ) Πρακτικό Συνεδρίασης 1/07.06.2019 Θέμα 2.6 
«Ορισμός των μελών της προσωρινής Συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας 
και Οινολογίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.», σύμφωνα με το οποίο, ο κ. Δημήτριος Καζιόλας ορίστηκε ως Πρόεδρος του μη 
αυτοδύναμου Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας. 

11. Το με αρ. 1/07.06.2019 (Θέμα 2.8) Πρακτικό Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
προσωπικού Γραμματειών Σχολών και Γραμματειών Τμημάτων», με το οποίο ορίστηκε Προϊσταμένη 
Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, η κα Όλγα Αποστολίδου. 

12. Το γεγονός ότι στην Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. 
13. Το γεγονός ότι δεν εκλέχτηκαν εκπρόσωποι των μελών Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών και σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α’), η 
Κοσμητεία συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν οι εκπρόσωποι των μελών Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και 
των φοιτητών δεν έχουν εκλεγεί. 
 

Αποφασίζουμε 

Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. αποτελούμενη από τα παρακάτω 

μέλη: 

1. Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, ως Πρόεδρος 
2. Αντώνιος Παπαδόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 

Περιβάλλοντος 
3. Αλεξάνδρα Παυλούδη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Γεωπονίας 
4. Δημήτριος Πετρίδης, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
5. Δημήτριος Καζιόλας, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας 

 
Τα μέλη της Κοσμητείας σε περίπτωση κωλύματος ή δικαιολογημένης απουσίας οφείλουν να ενημερώνουν εγκαίρως 

τους νόμιμους αναπληρωτές τους ώστε να παρευρίσκονται στις συνεδριάσεις. 

Χρέη γραμματέα της Κοσμητείας θα ασκεί η κα Όλγα Αποστολίδου, Προϊσταμένη της Γραμματείας της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών, κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 

 

 

 

 

 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο μας 
 

Εσωτερική Διανομή: 

• Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

• Γραμματείες Τμημάτων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

• Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 
 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών 

 

Πέτρος Σαμαράς* 
Καθηγητής 

ΑΔΑ: 9ΦΕ246ΨΖ3Π-4ΔΕ


		2019-10-08T15:23:04+0300
	Athens




